Datum Pisis per manus Aymerici, sanctz Roman®
Ecclesie diaconi cardinalis et cancell. Idibus Junii,
indictione xn1, Incarnationis Dominicee anno mille-
simo centesimo, pontificatus vero domini Innocentii
pape secundi.

CLXXXYII.

Majori Monasterio ecclesiam SS. Rufini et Valerii
Busilicensem asserit, petente Gosleno episcopo
Suessionensi.

(Anno 1135, Jun. 16.)

[MasiLLON, Annal. ord. S. Bened., VI, 671.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio OpoNi abbati Majoris Monasterii ejusque
successoribus regulariter substituendis in perpe-
tuum.

Quoties illud a nobis petitur quod rationi et hone-
slati convenire cognoscitur, animo nos docet libenti
concedere, et petentium desideriis congruum imper-
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tiri suffragium. Et quemadmodum ea qua a nobis A obolum aureum quotannis Lateranensi palatio per-

statuuntur firma volumus et illibata persistere, ita
nihilominus ea que a fratribus nostris rationabili
studio invenerimus constituta, debemus auctoritate
apostolica roborare. Ideoque, dilecte in Domino fili
Odo abbas, commoditatibus Majoris Monasterii pro-
videntes, et petitionibus venerabilis fratris nostri
Gosleni Suessionensis episcopo annuentes, Basilicen-
sem ecclesiam in honore beatorum martyrum Rufini
et Valerii consecratam ab eodem episcopo, consensu
capituli sui, tibi et perte B. Martino concessam cum
omnibus ad eamdem ecclesiam pertinentibus in
perpetuum possidendam habendamque concedimus,
salvis nimirum iostitutionibus qua> de Basilicensi
priore et ecclesia S. Theobaldi inter te et eumdem
episcopum rationabiliter sunt statute, et per mutua g
scripta vestra firmate. Nulli ergo hominum fas sit
B. Martini Majus Monasterium super hac confirma-
tione nostra de Catero infestare, et de prefata Ba-
silicensi ecclesia el omnibus ad eam pertinentibus
aliquam tibi. vel tuis successoribus molestiam vel
contrarietatem inferre. Si quis autem ausu temera-
rio contra hanc nostram constitutionem venire ten~
taverit, secundo tertiove commonitus, nisi reatum
suum digna satisfactione correxerit, potestatis hono-
risque sui dignitate periculum patiatur, et a sacra-
tissimo corpore et sanguine Dei et Domini nostri
Jesu Christi alienus fiat. Conservantes autem om-
nipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et
Pauli, et nostram graliam consequantur. Amen,
amen, amen. a

Ego Innocentius Catholice Ecclesie episcopus 8.

Ego Willelmus Praneslinus episcopus S.

Ego Wido Tiburtinus episcopus S.

Ego Lucas presbyter Joannis et Pauli S.

Ego Guido indignus sacerdos 8.

Ego Azo presbyter cardinalis tit. S. Anastasie S.

Data Pisis per manum Aimerici 8. R. E., diaconi
cardinalis et cancellari, xvi Kalendas Julii, indictione
x1v, Incarnationis Dominice anno 1136, pontificatus
domi Innocentii pape II anno vi.

CLXXXVIII.

(Anno 143%, Jun. 17.)
[Gal. Christ., XII, Instr. 260. |

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilectis in Christo filiabus Heroys®, caterisque
sororibus in oratorio S. Trinitalis, quod in pago
Trecensi in parochia Quinceii supra fluvium Ardu-
conem situm est, devino famulatui mancipatis tam
preesentibus quam futuris in perpetuum.

Quoties illud, elc., ufin privilegio anni 1131,
Nov. 28, sub num. 70, supra. Ad hzc adjicientes
statuimus, n¢ propler benedictionem et consecra-
tionem percipiendam de monasterio exire cogamini ;
nec pro elcclione abbatiss®, aut alia qualibet occa~
sione cpiscopus, vel alia quelibet persona, ullum
vobis gravamen vel molestiam inferre preesumat.
Nulli ergo hominum, ele. Ad judicium autem per-
copte hujus a Romana Ecclesia libertatis unum

D

solvetis. Si qua igitur, etc. Data Pisis, per manum
Almerici 8. R. E. diaconi cardinalis et cancellarii,
xv Kal. Julii, indict. xm1, Incarnationis Dominice
anno 1136, pontificatus domim Innocentii papae II
anno vI.

CLXXXIX.

Ecclesie Mediolanensis clericis nuntiat Tetaldum de
Medolaco propter infestatam ecclesiam de Virgis
excommunicatum esse.

(Anno 11335, Jun. 18.)
[Lupus, Cod. diplom. Berg., II, 989.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis T. archipresbytero, A. archidiacono, A. vi-
cedomino. An. de Rode, Na. primicerio etSte. archi-
presbylero, et cecteris Mediolanensis Ecclesie clericis,
viris Catholicis, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilectionem vestram nolumus ignorare quoniam
pro nimia infestatione atque rapina quam Tetaldus
de Medolaco ecclesie de Virgis qua beati Petri juris
existit, sape intulerat, et adhuc inferre non desinit
eum excommunicationis vinculo innodavimus. Ea-
propter universitati vestr® mandamus atque praci-
pimus quatenus ab eo tanquam ab excommunicato
penitus cavealis cumque a vestris finibus arceatis.

Dat. Pisis x1v Kalend. Julii.

CcXcC.

Gregorio episcopo clerogue et populo Bergomati signi-
ficat secontroversiaminterS. Vincentiiet S. Ale-
zandri canonicos composuisse.

(Anno 14335, Jun. 18.)
[UenELLL, Italia sacra, IV, £55.)

INNocENTIUS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri GRrEGORIO episcopo, et dilectis filiis,
clero et populo Bergomensi, salutem et apostolicam
benedictionem.

Dilectioni vestr® notum facimus quoniam post
multos labores atque difficultates, qua pro sedanda
querela, qua inter canonicos S. Vincentii et S.
Alexandri est diutius agitata, sepe pertulimus, tan-
dem ipsam controversiam Deo propitio terminavi-
mus. Eapropter mandamus vobis atque precipimus
quatenus finem guerris et simultatibus imponatis,
et quod a nobis super eadem re statutum est irrefra-
gabiliter observetis. Preelerea universitati vestrm
sub obtestatione anathematis imperamus, ut Bette-
fredum quod in campanili Sancti Vincentii occasione
ejusdem discordiee prout accepimus erexistis, acce-
ptis his litteris, exinde auferatis, et de catero pa-
cem et concordiam teneatis.

Datum Pisis x1v Kal. Julii.

CXCI.

Privilegium pro monasterioS. Crucis Donawerdenss.
(Anno 1135, Jun. 19.)
[CocouELings, t. II, 230.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto in Christo DieTrico, abbati monasterii S. Cru.
cis de Werd, cjusque successoribus regulariter sub-~
stituendis.

Quemadmodum ex gestis praedecessoris nostri
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sanctse memoriz Leonis IX papz didicimus, nobilis A quidquam ex his, que jam dictus preedecessor noster

quondam vir Mangoldus de Werde, devotionis in-
tuitu, monasterium in castro suo construxit, quod
B. Petro apostolurum principi offerens, fecit in
honore sanctz et vivifice Crucis per manus ejusdem
Romani poatificis consecrari, sanctimoniales femi-
pas ibidem Deo servituras instituit.

Factum est autem ut eodem ccenobio per operam
pravorum hominum dirupto alque devastato, alter
Mangoldus, jam dicti nobilis viri filius, ab apostolica
sede obtinuit, ut sibi licentia praberetur, idem
monasterium ad alia Joeca transferre, ac per hoc
juxta ipsum castrum in planitie terrz fundavit
ecclesiam, et sanctimoniales ibi ad Dei servitium
depatavit. Quibus utique tam religione quum nu-

Leo IX eidem firmavit Ecclesiz, quave inpresen-
liarum canonice possidetis, aut in futurum conces-
sione pontificum, largitione imperatorum vel prin-
cipum, oblatione fidelium, seu aliis justis modis,
prastante Domino poteritis adipisci, firma vobis in
perpetuum et illibata serventur. Ad judicium autem
quod monasterium vestrum juris B. Petri, unum
aureum singulis annis, nobis, nostrisque successo-
ribus persolvetis,

Si qua igitur in posterum ecclesiastica szcula-
risve persona, hanc nostree constitutionis paginam
sciens, contra eam temere venire tentaverit, se-
cundo terliove commonita, si non reatum suum
satisfaclione congrua correxerit, potestatis honoris-

mero decrescentibus, tertius Mangoldus predeces- B que sui diguitate careat, reamque se divino judicio

sorem nostrum egregi® recordationis Paschalem
pepam humiliter adiit, et ut, amotis sanctimoniali-
bas, in eodem loco monachi ponerentur expetiit.
Cojus petitioni Romanus pontifex benigne consen-
sit, et Gebhardo, quondam Constantiensi episcopo,
tunc apostolice sedis legato, per sua scripta man-
davit, ut videlicet de cella Sancti Blasii monachi
assumerentur, et in eodem nionasterio ponerentur.
Quod cum prefatus episcopus implevisset, idem
locas tam in temporalibus quam in spiritualibus,
Deo gratiz sint, plurimum augmentatus est.

Quod igitur, dilecte fili Dietrice abbas, a nobis
humiliter postulasti ut idem ccenobium, cui Deo
auctore praesides, apostolice sedis privilegio muui-

remus. Nos, quorum preecipue interest loca, quead G

jus sanctze Romanz Ecclesie pertinent, diligere ac
fovere, interventu, dilecti filii nostri quarti Mangol-
di, illustris viri, tuis desideriis benignitate debita
duximus annuendum. Per prasentis itaque privile-
gii paginam, auctoritate apostolica statuimus ut
idem ecenobium, ab ipsis fundatoribus B. Petro
oblatam, perpetuis temporibus sub sanctee Romana
Boclesi tutela consistat, et ordo monasticus, qui
secandum beati Benedicti Regulam, per jam dile-
¢tum preedecessorem nostrum ibidem noscitur insti-
tutus, absque sexus varietate seu mutatione in eodem
loco irrefragabiliter observetur. Prohibemus etiam
ol dicecesanus episcopus in eodem loco nihil au-
deat sibi vindicare, exceptis consecrationibus alta-
riam vel ecclesiarum, ordinationibus monachorum,
sea eliam clericorum, si tamen h#c ipsa vobis gratis
e sine exactione vel pravitate exhibere voluerit.
Alioquin quemcunque malueritis Catholicum adea-
lis antistitem, ab eodem, qua ad spiritualia perti-
seat, suscepturi. Sepulturam quoque ipsius loci
liberam fore decernimus, ut videlicet eorum, qui se
illic sepeliri deliberaverint, devolioni ac suprema
volantati, nisi forte excommunicati sint, nullus ob-
sistat, salva nimirum justitia matricis Ecclesie.
Decernimus igitur ut nulli omnino hominum li-
ceat, portionem ligni vivifice crucis qua in eodem
loco recondita esse creditur, pro cujus honore ve-
drum ceenobinm factum est, exinde amovere, vel

existere de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo corpore et sanguine Dei et Domini nostri

Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine

districtee subjaceat ultioni. Cunctis autem ecidem

loco sua jura servantibus sit pax Domini nostri

Jesu Chrisli, quatenus et hic fructum bona actionis

percipiant, et apud districtum Judicem premia

elern® pacis inveniant. Amen, amen.

Ego Innoeentius Catholice Ecclesie episcopus.

Ego Guillelmus Pranestinus episcopus.

Ego Gerardus presbyter cardinalis tituli S. Crucis
in Hierusalem.

Datum Pisis per manum Aymerici, sanctz Romana
Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii, xi1 Kal.
Julii, indictione xim (leg. x1v), Incarnationis Do-
minice anno 1136, pontificalus domni Innocentii Il
pap anno vi.

CXCIIL.

Sententiam latam de controversia canonicorum S.
Alexandri et S. Vincentii Bergomatum litteris
confirmat.’

(Aono 14335, Jun. 19.)
[UeneLL1, Italia sacra, 1V, £53.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
Jecto filio PETRO praeposito, et fratribus [cclesie
S. Alexandri Pergami, tam, presentibus quam futu-
risin P. P. M.

Justitiae ac rationis ordo suadet ut quemadmodum
Patres vocamur in nomine, ila etiam comprobemur

D iu operatione. Et sicut ea qua ad pacem sunt Jerusa-

lem summopere stabilire debemus, ita nihilominus,
si quando inler sacrosanctas Ecclesias querela
emerserit, ne forte in infinitum extendatur, sed
potius conquiescat necesse est, ut eam ordine judi-
ciario celeriter terminemus. Hoc profecto intuitu
pro sedanda discordia, qua inter vos, et canonicos
S. Vincentii noscitur agitata, dum olim in T.ongo-
bardie partibus essemus, cum fratribus nostris se-
pius laboravimus. lnter catera siquidem, qua tam
de capellanis ecclesiarum S. Salvatoris, S. Agathe,
S. Joannis, S. Grale, S. Vigilii, atjue de peeniten-
liis criminosorum, quam etiam de fidelitatibus, et
quibusdam aliis vestree Kcclesiee pertinere fateba~
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mini, asserebalis hanc inter vos ex antiquo tempore A byteriis S. Alexandri portent arcain eum duobus

consueludinem viguisse, ut quoties clerici S. Ale-
xandri ad ecclesiam S. Vincentii, vel ad alias eccle-
sias pro exsequiis mortuorum, vel in solemnitatibus
in simul convenirent, preepositus videtur primam
sedem in sinistra parte chori obtinere consueverit.
Atque hoc vobis vindicare tanto instanlius conaba-
mini, quanto manifestius vestram ecclesiam epi-
scopalem sedem priscis temporibus exstitisse, et tam
hanc quam alias diversas preerogativas obtinuisse,
mullis auctoritatibus monstrabatis. Econtra vero
canonici S. Vincentii respondebant Ecclesiam suam
antiquitus matricem esse; nec vobis aut vestro pre-
posito hujuscemodi debitum exhibere debere libere
proclamabant. Et si quando prsepositus videtur

de presbyteriis S. Vincentii. Ad scrutivia, in Ccena
Domini, ad baptismum, et in aliis solemnitatibus
more solilo conveniant. Cum canonici S. Vincentij
ad ecclesiam S. Alexandri venerint, et in Campanis
pulsandis, etin aliis, sicut consuctudo est, honori-
fice suscipiantur, et totum chorum, sicut consueve-
runt, obtineant. » Decernimus ergo ut nulli omnino
hominum liceet super hac nostra constitutione B.
Alexandri Pergamensis Eclesiam de catero per-
turbare. aut qualibet occasione eam infringere, vel
mutare, sed omnia vobis in perpetuum integra
conserventur, quemadmodum preesentis scripti san-
ctione instiluta esse noscuntur. Si quis autem huie
nostree constitutioni, seu diffinitioni temerario ausu

eamdem sedem oblinuisse, id ex charilate et gratia B gontraire tentaverit, secundo tertiove commonitus,

potius quam ex debito processisse. Nec debere tri-
bui necessitali quod exhibere charitas consueverat.
His et hujusmodi contentionibus nobis et fratribus
nostris diutius fatigatis, eidem controversi finem
imponere seepe voluimus. Adeo quod ex utraque
parte ab antiquioribus et maturioribus personis ju-
ramenta suscepimus, per quas rei veritatem posse-
mus addiscere, et eamdem causam ordine debito
terminare. Cum igitur tam per allegationes partium
quam etiam per juramenta suscepta causam pleniter
audissemus, ipsam tunc temporis diffinire distuli-
mus, arbitrantes quod in ejusdem temporis spatio
hujuscemodi querela per concordiam finiretur, et
inter vos et ipsos commodius posset eadem cause
decidi. Denique dum neque per datos & nobis judi-
ces, neque per alios causa posset per concordiam
terminari, et utraque Ecclesia tum pro factis sa@pe
sumptibus, tum pro guerris et dissensionibus qua
ex hac occasione provenerunt, valde fuisset attrita,
nos quorum preecipue interest Ecclesiarum quieti
salubriter providere, tam vos quam episcopum, et
canonicos Sancti Vincentii certo termino ad nostram
prasentiam invitavimus. Et quoniam eadem causa,
nobis sicut diximus, plenius nota erat, hanc inter
vos, et ipsos sententiam promulgavimus : « In no-
mine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen. Ego
Innocentius Catholice Ecclesiz episcopus, fratrum
meorum episcoporum et cardinalium consilio pra-
cipio ut quoties canonici S. Alexandri in solemnita-

si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis
honorisque sui periculum patiatur, atque excommu-
nicationi subjaceat. Amen, amen, amen.

Ego Ianocentius Catholicee Ecclesiee episcopus
subscripsi.

Ego Guillelmus Prenestinus episcopus subsc.

Ego Hubertus Pisan® Ecclesie archiepiscopus
subsc.

Ego Transmundus Signinus episcopus subse.

Ego Theoduvinas 8. Roffine episcopus subsc.

Ego Guido Tiburtinus episcopus subse.

Ego Rodulfus Ortanus episcopus subsc.

Ego Gerardus presb. card. tit. 8. Crucis in Jeru-
salem subsc.

C Ego Anselmus presbyter cardinalis subec.

Ego Intifredus presb. card. tit. Vestin® subsc. )

Ego Lucas presb. card. tit. SS. Joannis et Pauli
subsc.

Ego Martinus presb. card. tit. S. Stephani subse.

Ego Guido indignus presb. subsc.

Ego Azo presb. card. tit, S. Anastasiz subse.

Ego Gregorius presb. card. tit. S. Prisca subse.

Ego Gregorius diac. card. SS. Sergii et Bacchi
subsc.

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum Aureum
subsc.

Ego Guido card. diac. S. Adriani subsc.

Ego Boethius diac. card. S. Viti subse.

Ego Vassallus diac. card. S. Eustachii subsc.

tibus et exsequiis mortuorum cum canonicis S, Vin- p Ego Ubaldus diac. card. S. Mariee in Via Lata

centii, sive in ecclesia 8. Vincentii, sive in aliis
convenirent, preepositus S. Alexandri teneat primum
locum in sinistra parte ckori, cspellani ecclesiarum
S. Salvatoris, S. Agathe, S. Joannis, S. Grate,
S. Vigilii, in Dominicis diebus, et pracipuis festivi-
tatibus veniant ad ecclesiam S, Alexandri ad ma-
Jores missas. Criminosi de parochia S. Alexandri
prasente preeposito, vel uno de presbyteris ejusdem
Ecclesiae peenitentiam suscipiant. Item statuimus ut
presbyteri qui jurant fidelitatem B. Vincentio,
jurent et B. Alexandro. Pracipimus etiam ut unus
de sacerdotibus S. Alexandri portet capsam cum
reliquiis. In mutatione vero Ecclesi®, duo de pres-

subsc. o )
Ego Grisogonus diac. card. S. Marie in Porticu

subsc.

Datum Pisis per manum Aimerici, S. Romang Ec-
clesiee diaconi cardinalis et cancellarii, xu1 Kal. Julii,
indictione xi11, Incarnationis Dominicze anno 1135,
pontif. vero D. lnnocentii papse Il anno vi.

CXCIIIL.
Privilegium pro monasterio B. Marizin Cagia.
(Anno 4135. Jun. 20.)
[DupLessis, Hist. de Meaux, 11, p. 32.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio ELia sbbati ecclesie B. Marie de Cagia,
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qum Meldis sita est, ejusque successoribus secundum
Regulam B. Augustini ibi canonice substituendis,in
perpetuam, etc

Confirmamus vobis quzcunque per authentica

predecessorum nostrorum privilegia, vel principum
seu quorumlibet episcoporum scripta collata sunt,
et quacuaque in futurum, largiente Deo juste atque
canonice poteritis adipisci, in quibus hzc propriis
duximus adootanda nominibus : videlicet ipsam
ecclesiam B. Mariz de Cagia... et presbyteratum
ejusdem ecclesiz, cum omnibus que ad presbytera-
tum pertinent, pro quo singulos annos canonicis
S. Stephani sexaginta solidos persolvitis, donec Deo
snnuente tantum valens a vobis recipiant ; annua-
lia etiam omnium prabendarum de ecclesia S. Ste-
phani quocunque modo personz canonicorum mu-
tentur ; przbendam quoque Isembardi presbyteri
apud S. Stephanum, pro qua hebdomadam junius
presbyteri apud S.Stephanum ecclesia vestra facere
debet. Confirmo etiam vobis cantuarium S. Stephani
quod Capellania vocatur ; altare etiam de Ulcorra,
¢t ecclesiam de Cloia, cum omnibus ad eam perti-
eentibus, salvo tamen jure pontificali : decimas
quoque quas habuit Symoan filius Attonis apud
Pressi, et apud villam qua dicitur Pinus, ete....
lcum etiam Gilini eremite, quem tibi et ecclesiz
tae post obitum ejusdem Gilini, venerabilis frater
mster Manasses Meldensis episcopus consilio Theo-
baldi Meldensis archidiaconi in perpetuum haben-
dom coneessit, etc.... Nulli ergo hominum fas sit
predictam ecclesiam temere perturbare aut ejus
possessiones suferre, vel ablatas retinere, minuere,
vel aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia inte-
{n conserventur eorum, pro quorum gubernatione
¥ sustentatione concessa sunt, usibus omnimodis
profatura. Si qua igitur in posterum ecclesiastica
srcularisve persona, hanc nostra constitutionis pa-
ginam sciens, contra eam lemere venire tentaverit,
secundo tertiove commonits, si non congrua salis-
fictione emendaverit, potestatis honorisque sui
digoitate careat, reamque se divino judicio existere
de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo
corpore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris
mstri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo
eamine districtse ultioni subjaceat. Cunctis autem
tidem loco sva jura servantibus sit pax Domini no-
stri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bon®
Mtionis percipiant, et apud districtum Jadicem
premia stern:e pacis inveniant. Amen.